## M

- M** *Agitratuum electio antiquitus re-  
sedeat penes Decuriones, p. 1. cap. 16. num. 32.*
- Majoratus idem est quod primogenitura, & synonyma verba sunt, eandem significationem habentia, parte 2. cap. 9. numer. 2.*
- Majoratus ad feuda an valeat argumentatio, p. 2. c. 9. num. 3.*
- Majoratus morte possessoris finitur, quemadmodum & vsufructus, parte 2. cap. 9. num. 4.*
- Majoratus possessor dominium habet rei maioratusi subiecta, reuocabile tamen ad instar mariti, parte 2. capit. 9. numer. 5.*
- Majoratus habet onera plurima annexa, p. 2. c. 9. num. 6.*
- Majoratus subiectorum bonorum restitutio fit ex necessitate mortuo Majoratus possessor.*

# I N D E X.

- feffore, parte 2. cap. 9. num. 7.*  
*Maioratus onera dixerunt aliqui, magis figuram onerum habere, quam illorum vim, & effectum, parte 2. capit. 9. numer. 8.*  
*Maioratus ex antiquo fundati, ac fideicommissi successio non prouenit ex successoris voluntate, sed ex necessitate, ac lege apposita primo loco à primo ipsius Maioratus institutore, p. 2. c. 9. num. 11.*  
*Maioratus quid sit, parte 2. capit. 9. num. 14.*  
*Maioratus institutio significat conseruationem familiae, & agnationis testatoris, nec ob aliud instituuntur, nisi ut bona in familia, & agnatione conseruentur, p. 2. c. 9. num. 15.*  
*Maioratus in aliquibus conueniunt cum fideicommissis, in multis uero inter se differunt, p. 2. c. 9. num. 16.*  
*Maioratus an ueniant appellatione legatorum, & lassitorum, ita ut illis reuocatis, aut moderatis, reuocatus pariter, ac moderatus censeatur Maioratus, p. 2. cap. 9. num. 18.*  
*Manna est in fructu, & dupliciter colligitur, aut scilicet ex incisuris arborum, aut ex folijs, p. 1. c. 17. num. 120.*  
*Maritus ex dolo conuentus perdit priuilegium, ne conueniri possit, nisi in quantum facere potest, p. 1. c. 13. num. 101.*  
*Maritus ali debet à Monasterio, si uxor consentiente ipso marito illud ingrediat, & in idem transferat dotes, & bona sua, p. 2. cap. 1. num. 133. Falsit, quando Monasterium esset inops, ibidem numer. 135.*  
*Maritus an lucretur pro rata vindemiam, in qua tardius uua fiunt, si diuorterit mulier illis non collectis, an uero integra ille ad uxorem spectent, qua diuortio facta collegit, p. 2. c. 3. num. 32.*  
*Et quid in casu, quo praecipua pensione anticipatiu fundum locasset, postmodumq; nupsisset, an maritus possit ad ratam temporis accipere de pensione sequentis anni, ibid. num. 33.*  
*Rursus, quid si fundus locatus non fuisset, postmodum uero non locato fundo fuerit matrimonium dissolutum, utrum retinebit ratam ex vindemijs per ipsum perceptis, ibidem numer. 34.*  
*Maritus, aut haeredes eius tenentur ad usuram rei mobilis in dotem data infra annum indultum ad illam restituendam soluto matrimonio, parte 2. capit. 3. num. 37.*  
*Maritus an possit solus facere retrouenditionem census aotalis, sibi in dotem dati, in beneficium debitoris reementis, examinatur articulus, p. 2. c. 3. num. 82.*  
*Maritus non fit Dominus rerum sibi traditarum ab uxore in sustentationem filiae, eò quod non censentur in tali casu concessa in dotem. p. 2. c. 3. num. 112.*  
*Maritus non fit Dominus dotis in casu nullitatis matrimony, sed tenetur bona illa restituere una cum fructibus, p. 2. c. 3. num. 128.*  
*Marmor excisum in fundo mulieris dotali an, & quando sit mariti, p. 1. c. 17. num. 25.*  
*Masculinitatis qualitate expressa in testamento, praesumitur uoluisse bona conseruari in familia, p. 2. c. 2. num. 48.*  
*Masculinitatis qualitas apposita in gradu substitutionis, & fideicommissi censeatur repetita in secundo, & ulteriori casu, in quo fit nominatio filiorum simpliciter, p. 2. c. 2. num. 239.*  
*Mater si extiterit honesta, & probata uita praesertur in Baliatu ceteris coniunctis, p. 1. c. 16. num. 235.*  
*Mater excluditur à legitima sibi debita in bonis filij per substitutionem pupillarem factam dicto filio impuberi, p. 2. c. 2. num. 248.*  
*Materia diuisionis fructuum perplexa admodum, anceps, & controuersa, p. 1. cap. 1. num. 1.*  
*Materia diuisionis fructuum Dedali labyrintho similis, p. 1. c. 1. num. 2. Rursus similis Hydra septem capitum, ibidem numer. 3.*  
*Medicus dicitur nedum qui totum corpus medetur, uerum etiam qui dentem, aut auriculam, aut aliam partem corporis, p. 2. c. 11. num. 22.*  
*Medicorum appellatione non ueniunt Incantatores, qui preceationibus, aut incantationibus utuntur, parte 2. cap. 11. num. 23.*

Men-

# I N D E X.

- Mendicantes validi subijciuntur iisdem pennis, quibus vagabundi ligantur, p. 1. c. 12. num. 87.*
- Mendicantium validorum penna qualis de iure communi, p. 1. c. 12. num. 88.*
- Mendicantes validi qui proprie dicantur, p. 1. c. 12. num. 89.*
- Mendicantes validi grauiter peccant, petendo elemosynam, eo quod auferunt illam à pauperibus inualidis, quapropter verè fures dici possunt, p. 1. c. 12. num. 90.*
- Mendicantium validorum penna extensa est ad illos etiam, qui faciunt sibi herbas, & suppositorijs tibias, vel manus intumesce-re, vt videantur claudi, vel manibus contracti, p. 1. c. 12. num. 91.*
- Mendicantium validorum penna non ligat Nobiles pauperes, p. 1. c. 12. num. 92.*
- Item nec Religiosas personas, quae mendicitatem profitentur ex voto Religionis, ibid. num. 93.*
- Rursus nec ligat senes, eò quia cum senectus sit morbus, verè morbofi dici poterunt, ibid. num. 94.*
- Menoch. sibi ipsi contrarius in distinctione fructuum p. 1. c. 2. num. 4.*
- Merces operum hominis est in fructu laboris, licet non sit in fructu rei, p. 1. c. 15. num. 17.*
- Mercedes Magistrorum, & Fabrorum, suè opera seruorum, ac vectura nauium, & bestiarum sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 14.*
- Metalla inuenta post usum fructum legatum pertinent ad usufructuarium, p. 1. c. 17. num. 27.*
- Mobilium appellatione an comprehendatur frumentum, ordeum, vinum, oleum, & similia in legato mobilium factò, p. 1. c. 2. num. 27.*
- Molendinum non potest quis facere ex parte superiori habentis molendinum inferius, p. 1. c. 3. num. 73.*
- Intelligas tamen, quando ad emulationem faceret, vt ibidem. Ad emulationem tamen non dicitur fieri, quando per constructionem molendini tolleretur solus cõcur-sus molientium, ibid. num. 74.*
- Molendinum constituere, quis non poterit in praiudicium habentis antiquius molendinum, p. 1. c. 3. num. 75.*
- Et antiquitas attenditur à die, quo quis cepit edificare, non verò à die, quo perferit opus, vt ibidem.*
- Molendinum edificare in suo cuiq; licet, etiã sine licentia Baronis habentis merum, & mixtum impertum, p. 1. c. 3. num. 76.*
- Molendina non tangentiã alueum fluminis, qualia sunt facta cum tabulis conoatentis, cuiuslibet facere licet in fluminibus publicis, p. 1. c. 3. num. 77.*
- Molendina edificata in solo proprio burgen-satico ex aqua feudali dijudicantur feudalialia ex aqua, non verò burgen-satica ex solo, p. 1. c. 3. num. 81.*
- Molendini venditione facta, vel donatione, intelligitur etiam facta de mola nondum affixa, verum parata pro renouandis veteribus, p. 1. c. 3. num. 82.*
- Molendina an computentur inter mobilia, an verò inter immobilia cum distinctione, p. 1. c. 3. num. 85.*
- Molere qui tenetur in molendino alterius, utrùm liberetur soluta mercede solita, si nollet eò ire ad molendum, an verò praci-sè teneatur, p. 1. c. 3. num. 83.*
- Monachi, & Regulares non possunt promoueri ad Ecclesias Parochiales Curatas, aut seculares, p. 1. cap. 16. num. 44. Poterunt tamen accedente Summi Pontificis auctoritate, ibid. num. 45. Poterunt item ad Beneficia ad nutum amouibilia, ibid. num. 46.*
- Monachus dicitur mortuus Mundo, p. 2. c. 1. num. 122.*
- Monachus debet ali à Monasterio, in quod transtulit bona sua, p. 2. cap. 1. num. 129. Et si Monasterium illum alere noluerit priuabitur bonis in ipsum translatis, ac alijs, quae à Monaco acquisiuit, ibid. num. 130. Amplia, vt teneatur etiam alere filios Monachi, ibid. num. 131. Quinimò etiam filios spurios ipsius Monachi, ibid. num. 132. Rursus etiam patrem Monachi egeni, si filius ingrediendo Monasterium transtulerit in illud bona sua, ibid. num. 133. Nisi tamẽ Monasterium esset inops, ibid. num. 135.*
- Monachus quibus in casibus habeatur pro mortuo, p. 2. c. 2. num. 71.*
- Monachus habetur pro mortuo quòad testamenti factionem, nam post ingressum nullo modo testari potest, p. 2. c. 2. nu. 71. Etiã si fuerit factus Episcopus, ibid. n. 80.*

# I N D E X.

- Monachi non habent neq; velle, neq; nolle,* p. 2. c. 2. num. 73.
- Monachus reposuit suum velle, & nolle in arca Superioris,* p. 2. c. 2. num. 74.
- Monachus post ingressum nec testamentum antea per ipsum factum mutare potest,* p. 2. c. 2. num. 75.
- Tam si capacem Religionem fuerit ingressus, quam si incapacem,* ibid. num. 76. *Nec etiam de licentia Generalis Ministri,* ibid. num. 77. *Rursus, nec etiam si favore Monasterij illud reuocare velle;* ibid. num. 78.
- Monachus nec verba ambigua testamenti per ipsum ante ingressum conditi declarare poterit post ingressum,* parte 2. cap. 2. num. 79.
- Monachus renuncians, aut cedens iuxta prescriptum Sacri Conc. Trid. test. 25. c. 16. de regularib. non prohibetur capere ex testamento,* p. 2. c. 2. num. 90.
- Monacatione an inducatur capitis diminutio,* p. 2. c. 2. num. 102.
- Monachus an cogitauerit, nec ne de ingressu tempore testamenti ante ingressum conditi, remittitur arbitrio Iudicis,* p. 2. c. 2. num. 110.
- Monachus non potest esse exequutor testamenti, nisi accesserit consensus Superioris,* p. 2. c. 2. num. 147.
- Fallit in Fratribus Minoribus, qui etiam de consensu Superioris non poterunt,* ibid. num. 148.
- Possunt tamen fieri exequutores legati ad pias causas,* ibid. num. 149. *An autem valeant gesta per illos, si de facto assumpserint munus exequutoris testamentarij,* ibid. num. 150.
- Monachus non potest testificari in iudicio sine licentia sui Superioris,* p. 2. c. 2. num. 151.
- Monachus habetur pro mortuo Mundo quoad matrimonium, quod contrahere non potest,* p. 2. c. 2. num. 152.
- Monachus contrahendo matrimonium incurrit irregularitatem,* parte 2. cap. 2. num. 153.
- Monachus habetur pro mortuo quoad computationem legitime, ita ut non faciat partem cum alijs fratribus in computatione ipsius,* p. 2. c. 2. num. 155.
- Fallit, quando ingrederetur Religionem capacem, ibidem numer. 156.*
- An autem faciat partem, si tempore ingressus iuxta prescriptum Sacri Conc. Trid. renunciauerit, cum distinctione,* ibid. num. 157. & 159.
- Monachus poterit in ingressu renunciare hereditati sibi deserende,* parte 2. cap. 2. num. 160.
- Monachus non habetur pro mortuo quoad excusandum patrem a muneribus,* p. 2. c. 2. num. 161.
- Monachus potest constitui Vicarius Episcopi, de eiusdem Locumtenens Generalis,* p. 2. cap. 2. num. 162.
- Dummodo tamen interueniat licentia sui Superioris,* ibid. num. 163.
- Monachus non habetur pro mortuo quoad iura sanguinis, qua non perdit per Monachismum,* parte 2. cap. 2. num. 164. & 166.
- Monachus per ingressum non perdit Nobilitatem, sed illam adhuc retinet,* p. 2. c. 2. num. 167.
- Monachus habet ius in pascuis Vniuersitatis, sicuti habent alij Ciues omnes,* p. 2. c. 2. num. 168.
- Monachus non habetur pro mortuo quoad alimenta, & comedendum,* p. 2. cap. 2. num. 169.
- Monachus admittitur ad ius retractus competens consanguineis ex dispositione Statuti,* p. 2. c. 2. num. 170.
- Intelligas tamen, quando possunt ij succedere,* ibid. num. 171.
- Fallit in Regno vigore Constit. ipsius incip. Sancimus de iure prothomis.* ibid. num. 172.
- Monachus non reputatur pro mortuo in materia Statuti excludentis feminas a successione propter masculos,* p. 2. cap. 2. num. 173.
- Monachus dicitur habilitatus ad successionem,* p. 2. c. 2. num. 174.
- Monachus retinet suitatem, ac suitatis effectus, ratione cuius admittitur ad successionem parentum, tam ex testamento, quam ab intestato,* parte 2. cap. 2. num. 175. & 176.
- Monachus, quicquid acquirit, Monasterio acquirit,* p. 2. c. 2. num. 178. *Adeo ut acquisitio isthac recta via transeat in Monasterium,* ibid. num. 179. *Transfert in idem*

# I N D E X.

- idem etiam legitimam, dato adhuc quòd Monasterium ignorauerit, ibid. num. 180.*  
*Transfert etiam in Monasterium possessionem omnium bonorum suorum sine aliqua apprehensione, ibid. num. 181. Item transfert hereditatem suorum ascendentium, etiam non aditam, ibid. num. 182. & 196. Tam si ex testamento, quàm si ab intestato ei deferatur, ibidem num. 201. Trãsfert rursus etiam emphyteusim, ibid. num. 183.*  
*Transfert insuper in Monasterium etiam inofficiosi querelam competentem fratri aduersus fratrem per institutionem turpis personam factam, ibid. num. 184.*  
*Monachus transfert in Monasterium successionem feudalem, parte 2. cap. 2. num. 185.*  
*Monachi successio in feudis in casibus permissis non est perpetua, & irrevocabilis, sed durante eius vita tantum penes Monasterium, p. 2. c. 2. num. 194.*  
*Monachus trãsfert in Monasterium vitam, & militiam debitam fratri secundogenito per primogenitum super bonis feudalibus, p. 2. c. 2. num. 195.*  
*Monachus non potest in aliud Monasterium introire in praeiudicium illius primi, cui fuit hereditas delata ex persona ipsius Monachi, p. 2. cap. 2. num. 202.*  
*Monaco relictum an censeatur relictum contemplatione Monasterij, an verò ipsius Monachi, p. 2. c. 2. num. 206.*  
*Monachi exeuntis de Religione, vel transeuntis de una in aliam, bona cui acquirantur, an scilicet primo Monasterio, vel secundo, p. 2. c. 2. num. 207.*  
*Authoris distinctio cum positione multorum casuum, ibid. num. 208. 209. 210. 211. 212. 213. & 214.*  
*Monachus mutans pecuniam, vel debonens, acquirit actionem sibi, & Monasterio, & proinde recipièdo liberatur mutuarius, & depositarius, parte 2. cap. 2. numer. 215.*  
*Nisi tamen in mutuatione interuenisset factum Abbatis, ibid. num. 216.*  
*Monachus accipiens mutuò pecuniam ad usus necessarios existens extrà Monasterium de licentia sui Superioris obligat Monasterium ad solutionem usq; ad quantitatem Monaco singulis annis assignatam, p. 2. c. 2. num. 217. Et hoc etiam in casu, quo aliquis ipsi subministrasset expensas, ibid. num. 218.*  
*Monachus, ex cuius persona agit Monasterium, tenetur deponere, & iurare uti principalis, p. 2. c. 2. num. 220.*  
*Monasterium non poterit mutare, aut tollere testamentum conditum per Monachum antè ingressum, tametsi translata in ipsum fuerit ipsius voluntas, & potestas, p. 2. c. 2. num. 81.*  
*Monasterium habet portionem legitimam in bonis ingredientis Religionem, etiam illius, qui filios habet, quando antè ingressum de bonis suis proprijs non disposuerit, p. 2. c. 2. num. 100.*  
*Monasterium an sit loco filij, excutitur articulus, p. 2. c. 2. num. 103.*  
*Monasterium an conqueri possit, quòd ingrediens nihil sibi reliquerit, si tempore testamenti cogitauit de ingressu, p. 2. cap. 2. num. 108.*  
*Monasterium habetur loco filij ad exclusionem consanguineorum pro vendicanda necesse Monachi occisi, p. 2. cap. 2. num. 112. Contrarium sentierunt aliqui DD. ut ibidem. Distinctio aliorum in hoc articulo pro concordia, ibid. num. 113.*  
*Monasterium habetur loco filij in emphyteusi concessa pro se, & filijs, ita ut in illa succedat, p. 2. c. 2. num. 114. & ead. p. 2. c. 13. num. 26.*  
*Monasterium habetur loco filij ad finem excludendi substitutum in casu, quo ingrediens fuerit grauatus, si sine liberis decesserit, p. 2. c. 2. num. 115. Ratio, quare id fiat, proponitur secundum aliquos, & reijcitur, ibid. num. 116.*  
*Monasterium non succedit contra voluntatem testatoris per ingressum grauati, sed bene iuxta illam, præsumptam tamen, p. 2. c. 2. num. 123.*  
*Monasterium, & Ecclesia non dicuntur esse loco filij, quando constat de expressa testatoris voluntate in contrarium, tam in vocatione, quàm in conditione, p. 2. cap. 2. num. 124.*  
*Monasterio an acquiratur mediata, an verò immediata hereditas Monaco delata, dissentiunt Canonistae, & Legistae, p. 2. c. 2. num. 197. Authoris resolutio in hoc articulo, ibid. num. 198. & 199.*

# I N D E X.

- Monasterium potest adire hereditate Monaca delatam, etiam ipso ignorante, vel inuito, p. 2. c. 2. num. 200.*
- Monasterio non acquiruntur delata post mortem Monachi, p. 2. c. 2. num. 203. Nec etiam morientis infra annum probationis, ibid. num. 204.*
- Monasterium consentiens alienationi facta per Monachum, non poterit postmodum dicere contractum nullum, p. 2. cap. 2. num. 219.*
- Monasterium poterit allegare suspectum Iudicem ex persona Monachi, p. 2. c. 2. num. 221.*
- Monasterium, in quod transfert Monachus bona sua, tenetur ad debita contracta per ipsum Monachum, p. 2. cap. 2. num. 222. Intelligas tamen usque ad quantitatem honorum translatorum, non vero ultra, ibid. num. 223.*
- Mons, Colles, Valles, Planus, Pratum, Saltus, Sylva, Foresta, & Lucus differunt inter se, p. 1. c. 6. num. 10.*
- Mons dicitur locus altus, p. 1. c. 6. num. 11. Et dicitur Mons à mouendo, ibidem.*
- Mons, & Colles in quo differant specificè inter se, p. 1. c. 6. num. 13.*
- Mora constituitur per usufructuarium in non prestando cautionem per quamcumque interpellationem, par. 2. cap. 1. num. 42.*
- Mora quando, & qualiter contrahatur per grauatum heredem, parte 2. cap. 2. num. 10.*
- Mora contrahitur favore minoris à die fidei commissi casus, p. 2. cap. 2. num. 15. Fallit tamen, quando minor non haberet personam legitimam, cui fieri posset restitutio, ibid. num. 16.*
- Mora contrahitur ipso iure favore Ecclesie, Fisci, & aliarum personarum, præcipue pauperum priuilegiatarum in corpore iuris, p. 2. cap. 2. num. 17.*
- Mora purgatio admittitur hodiernis temporibus aduersus non solum canonem rei emphyteutica, p. 2. cap. 13. num. 15. Et admittitur nedum ante sententiam quando cumque, verum etiam post sententiam, quinimo etiam post addictam Domino vigore sententiæ rem emphyteuticam, ibid. num. 16.*
- Morientibus simul viro, & muliere ex ruina, & naufragio, quis illorum prior perisse presumatur, p. 2. c. 12. num. 10. Quid in casu, quando moriuntur ambo ex vulneribus, ibid. num. 11.*
- Mors ciuilis non equiparatur morti naturali, nec eiusdem effectus operatur, p. 2. c. 2. num. 61.*
- Fallit, quando versaretur par ratio, idemque in utraq; morte, ac quando operaretur eundem effectum, ibid. num. 62.*
- Morticina, & anniuersaria defunctorum computantur inter distributiones quotidianas, p. 1. c. 15. num. 4.*
- Mulier pro debito ratione delicti non admittitur ad cessionem bonorum, p. 1. c. 13. num. 98.*
- Mulier recipiens alimenta infra annum datum marito, aut heredibus ad restituendas res mobiles dotales, non potest petere usuras dictorum bonorum mobilium, si alimenta non excedant illarum usuras, p. 2. cap. 3. num. 38.*
- Mulier potest habere bona triplicis generis, & sic dotalia, extradotalia, & paraphrenalia, p. 2. c. 3. num. 45.*
- Mulier presumitur dedisse in dotem omnia sua bona marito, quando adesset statutum, aut sanctio particularis in loco, ut tradidisse censeatur, p. 2. cap. 3. num. 101. Ac etiam, quando adesset consuetudo de hoc in loco, quod scilicet censeatur dedisse in dotem omnia bona sua, ibidem numer. 102.*
- Mulier minor non potest constituere dotem marito sine Iudicis decreto, p. 2. cap. 3. num. 113. Dato adhuc quod efficeretur maior, ac pateretur, maritum bona sua administrare, ibid. num. 114. Nisi tamen si effecta maior non contradixerit infra quinquennium, ibid. num. 115. Et circa res mobiles, quæ seruando seruari non possunt, quæ sicuti alienari poterunt à minore sine decreto, ita pariter in dotem dari, ibid. num. 116.*
- Mulier in dubio presumitur acquisuisse de bonis viri, ad euitandam suspicionem turpis quaestus, p. 2. cap. 3. num. 181. Procedit etiam in vidua intra annum luctus, quæ presumitur quesuisse de bonis prædefuncti mariti, ibid. num. 182. Rursus etiam si constante matrimonio mulier commisisset adulterium, ibid. num. 183. Dato adhuc quod*

# I N D E X.

quòd denegaret mulier quasuisse ex bonis viri, sed habuisse pecuniam ante contractum matrimonium, *ibid.* num. 184. Et præsumptio isthac suffragatur nedum marito, verùm etiã heredibus ipsius post mortem mariti, *ibid.* num. 185. Suffragatur etiã hęc præsumptio singulari successori mariti, aut donatario eiusdẽ, *ibid.* num. 186. Itẽm allegare eam poterunt etiã creditores mariti, *ibidem* numer. 187.

Mulier diues accipiens virum pauperem facit cessare præsumptionem, quòd acquiserit in dubio de bonis ipsius viri, p. 2. c. 3. num. 188. Itẽm quando esset mulier industriã, & negociatrix, itã ut verisimiliter acquisuisse potuisset ex suis negotiationibus, *ibid.* num. 189. Vndẽ in iudicio possessorio mulier obtinebit in dubio, *ibid.* num. 190. Non procedit principalitẽr conclusio, quãdo mulier probasset habuisse ab Amasio, aut ex turpi lucro, *ibid.* num. 191. Itẽm quanto appareret, mulierem habuisse pecuniam à consanguineo, *ibid.* num. 192. Itẽm quando ipsemet maritus fateretur, pecuniam fuisse propriam uxoris, *ibidem* num. 193. Declaratur hoc tamen, ut *ibidem*.

Munera, ac dona, quæ dantur Baroni per vasallos non veniunt in restitutione fructuum feudi, si Baro ad illa fuerit cõdemnatus, p. 1. c. 14. num. 53.

## N

**N**ecessitatis causa potest una ex Vnicersitatibus habentibus promiscuitatem, & communionem iuris pascendi reducere ad culturam totum territorium, in quo viget communitio, ac promiscuitas, p. 1. c. 6. num. 62. Tenetur tamen interim abstinere à communionẽ, & promiscuitate, nè videatur locupletari cum aliena iactura, *ibid.* num. 63.

Nemo tenetur stare in communionẽ perpetuã, p. 1. c. 6. num. 44.

Nix est in fructu. An autem augeat fructus feudi refertur decisio Gizzarelli 34. p. 1. c. 17. num. 124.

Nobilitas supplet etatem in feudatarijs, & quare, p. 1. c. 16. num. 233.

Nomina debitorum constituunt tertiam spe-

ciem bonorum, & proinde non veniunt sub appellatione mobilium, & immobilium, p. 1. c. 17. num. 20.

Nominans, & eligens differunt inter se, p. 1. c. 16. num. 29.

Nominare virum possit prædecessor successorem, & si substineri possit solitum circa id, p. 1. c. 16. num. 28.

In Nominatione, quæ sortitur effectum suum necessarium ex parte eligentis, aut approbantis periculum nominatorum spectabit ad nominantem, parte 1. cap. 16. num. 26.

Nominatio potest sonare in actum perfectum, & in actum imperfectum, electio verò semper sonat in actum perfectum, p. 1. c. 16. num. 20.

Nominatio tunc sonat in electionem, quando ex illa sola confertur officium, beneficium, aut dignitas, secus si ex illa non consequatur quis præfata, parte 1. cap. 16. num. 21.

Nominatio sola, seu præsentatio in iure patronatus non producit effectum suum, nisi sequuta institutione, seu electione, p. 1. c. 16. num. 22.

Nominatio, quæ fit per D. Proregem circa vacationem supremorum Officialium ad D. Regem non dicitur verè nominatio, sed consultatio, p. 1. c. 16. num. 24.

Nominatio confert quandoq; cum postulacione, eò quòd utraq; fit ex gratia, p. 1. c. 16. num. 25.

Differt tamen, ut *ibidem*.

Nominatorum periculum spectabit ad nominantem in nominatione, quæ sortitur effectum suum necessarium ex parte eligentis, aut approbantis, p. 1. cap. 16. num. 26.

Notariorum alij ad acta, alij verò ad instrumenta, differentiaque qualis inter illos intercedat, parte 1. capit. 9. numer. 43.

Notariorum ad acta, alij ad acta ciuilia, alij verò ad criminalia deputati, itã ut electi ad ciuilia non possint agere ad criminalia, & è contra, parte 1. cap. 9. num. 44.

Notarius ad acta conscribenda debet esse Notarius, qui à Principe Tabellionatus officium susceperit, parte 1. cap. 9. num. 45.

No-

# I N D E X.

- Notariorum creatio residet penès solum Principem, & in Regno nostro penès solum D. Regem, p. 1. c. 9. num. 46.*
- Notariorum electio, atq; creatio est de Regalibus, p. 1. c. 9. num. 47.*
- Notariorum creatio consuetudine induci potest, p. 1. cap. 9. num. 49. Et consuetudo isthac operatur nedùm favore Baronis, verùm etiam favore Vniuersitatis, ibid. num. 50.*
- Nouitius retineri non poterit à Monasterio volens exire intra annum probationis ratione sumptuum, quos cum ipso fecit, p. 2. cap. 1. num. 136.*
- Nouitius infra annum probationis poterit testamento, codicillis, alijsq; actibus omnibus vltimarum voluntatum de bonis suis disponere, absque sollempnitate Sacri Concilij Tridentini sess. 25. cap. 10. de regular. p. 2. c. 2. num. 83. Nec est in dictis actibus vltimarum voluntatum necessaria Prælati licentia, ibid. num. 84.*
- Nuces, Castanea, Amigdale, Glandes, Persica, Pira, Poma, ceteraq; id genus sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 89.*
- Nuclei oliuarum aridi sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 91.*
- Numismata aurea, vel argentea vetera sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 9.*
- Nundinarum Magistri electio est in fructu, diciturq; fructus iurisdictionis eligentis, p. 1. c. 9. num. 27.*
- Nundinarum, seu mercatum creatio, seu erectio non competit principaliter ex natura feudi, sed bene oportet, ut habeat de illis particulare priuilegium à Principe, p. 1. c. 9. num. 28.*
- Nundinarum, seu mercatum concessio spectat ad solum Principem, cui facultas prædicta est reseruata in signum suprema potestatis, p. 1. c. 9. num. 29.*
- Nundinarum Magistri electionis sunt capaces nedùm Barones, verùm etiam Vniuersitates, ac qualibet alia persona priuata, p. 1. cap. 9. num. 31.*
- Nundinas auferre potest Princeps, non obstante quacumq; longissimi temporis præscriptione, p. 1. c. 9. num. 32.*
- Nundinas potest Princeps transferre de vno loco ad alium, p. 1. c. 9. num. 33.*
- Nundinas erigere licet possit solus Princeps, non potest tamen concedere electionem*
- Magistri nundinarum alteri Priuato in terris Baronibus in præiudicium Baronis illius impediti de iurisdictione, etiam priuatiuè quòd ipsum Principem concedentem, p. 1. cap. 9. num. 34.*
- Nundina non possunt prorogari ultra terminum præfixum in priuilegio absq; rescripto Principis, p. 1. c. 9. num. 39. Facta tamen prorogatione, non intelligatur etiam prorogata iurisdictione Magistri nundinarum electi, eiusdemque Assessoris, ibidem.*
- Nuntij Apostolici que beneficia conferre possint, p. 1. c. 16. num. 95.*

O

- O**bligaciones penès acta conficienda per Actuarios qualiter confici debeant, si sunt ultra summam ducatorum quinquaginta, & qualiter si infra dictam summam, p. 1. c. 9. num. 65.
- Obligaciones penès acta, que conficiuntur coràm Officiali non requirunt sollempnitates requisitas per Regiam Pragm. circa Principalem, & testium subscriptiones, p. 1. c. 9. num. 66.
- Obligaciones penès acta captas per Scribam, non poterit firmare Actuarius ordinarius, p. 1. c. 9. num. 71.
- Officialis finito anno debet parere Syndicatu, p. 1. c. 9. num. 15.
- Officialis durante anno non potest remoueri ab officio, etiam si peruenerit Terra ad alium nouum Dominum, p. 1. c. 9. num. 18.
- Officiales si commiserint pendente officio graue aliquod delictum notorium, an possit illos Baro inquirere, & carcerare, p. 1. c. 9. num. 23.
- Officialis dato adhuc quòd finito anno paruerit Syndicatus, non poterit tamen refirmari in eodem officio, nisi transacto tanto tempore, quo exercuit, p. 1. cap. 9. num. 57.
- Officialis alicuius loci non potest esse simul Officialis, & Actuarius, & sic non potest eodem tempore duplex officium exercere, Capitanei scilicet, & Actuarius, p. 1. cap. 9. num. 75.
- Officialium in electione an sit attendenda consuetudo, p. 1. c. 16. num. 35.

Off-

# I N D E X.

- Officialis an censeatur in dubio quassuisse potius ex bonis proprijs, an verò ex bonis Principis, vel Reipublica, & intuitu officij, p. 2. cap. 3. num. 200.*
- Officialis quid probare habeat, ad finem tollendi praesumptionem, quòd quassierit ex bonis Principis, vel Reipublica, p. 2. cap. 3. num. 201.*
- Officialis an possit mercari, p. 2. cap. 3. num. 202.*
- Officialis non potest in fine officij cassare inquisitiones in praiudicium successoris, p. 2. c. 7. num. 14.*
- Officiali, qui mittitur foras ultra salarium, est etiam soluendum viaticum, p. 2. c. 11. num. 37.*
- Officium scribendi in Banco regulariter est venale, p. 1. c. 9. num. 51.*
- Oldradi conf. 21. negantis extensionem in fideicommissarijs dispositionibus examinatur, p. 2. c. 2. num. 35.*
- Oldradi conf. 21. non habet locum in fideicommissis factis favore agnationis, ac familiae conseruanda, p. 2. c. 2. num. 45.*
- Oldradi conf. 21. non habet locum in Maioribus, p. 2. cap. 9. num. 17.*
- Olera, & Hortorum fructus, ut Caules, Lactuca, Endiuia, & similia non sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 114.*
- Olea tunc fit usufructuarij, cum fuerit excussa, secus de ea, quae sponte ceciderit, quae non fit heredum ipsius, nisi recondatur, p. 2. c. 1. num. 23. & num. 28.*
- Olea immaturè lecta an habeat plus fructus, quàm si matura legatur, p. 2. cap. 7. num. 17.*
- Oleum, & vinum fructus sunt, sed industriales, tametsi vua, & oliuae sint fructus naturales, p. 1. c. 17. num. 92. & 94.*
- Oliua, & vua sunt in fructu, par. 1. cap. 17. num. 90.*
- Oliuarum Nuclei aridi sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 91.*
- Oliua, & Vua licet sint Vinum, & Oleum respectiue, non sunt tamè talia actu, & propterea ab actu denominationem suscipiunt, p. 1. c. 17. num. 93.*
- Oliuae qualiter diuidantur inter colonum, & Dominum, aut successorem colonum, p. 2. c. 7. num. 28.*
- Quera debita ratione rerum, ut puta à collecta, tributa, tallia, annui canones, & similia, pertinent ad usufructuarium, non verò ad proprietarium, p. 2. cap. 1. num. 109. Nisi alias fieret inutilis usufructus, nec aliquid commoditatis usufructuario remaneret, ibid. num. 110.*
- Operarius conductus ad faciendum aliquod opus diurnum tenetur regulariter viuere sumptu suo, & propterea non poterit petere expensas diurnas à conductore, p. 2. cap. 11. num. 47.*
- Fallit, quando adesset consuetudo in contrarium, dandi. scilicet dictas expensas diurnas Operario, ibid. num. 48.*
- Operarius conductus tenetur operari cum suis proprijs instrumentis, p. 2. c. 11. num. 50.*
- Opinionem Doctorum tenentium, fructus non pertinere ad heredes fructuarij, si non fuerint percepti, saltem pro rata temporis, falsam, & iniquam tradit Cuiac. lib. 4. de feud. tit. 30. parte 2. c. 1. num. 6.*

## P

- P** Actum de retrouendendo quancumque dicitur pars pretij, p. 2. cap. 6. num. 41. In tantum, ut minus vendatur res ratione talis pacti, quàm verè valeat. Et qualiter arbitretur, ibid. num. 42.
- Pactum de retrouendendo iunctum modicitati pretij an conuincat contractum usurarium, vel requiratur etiam probatio, quòd emptor sit solitus generari, p. 2. c. 6. num. 46.*
- Palea est in fructu, p. 1. c. 6. num. 4.*
- Palmarium debitum Aduocato idem est, quòd victoria, & proinde datur pro victoria causa, p. 2. c. 11. num. 13.*
- Palmarium promissum Aduocato debetur, nec dicitur pactum de quota litis si fuerit illud expresse conuentum, p. 2. cap. 11. num. 14.*
- Papa potest tollere ius alteri questum, ac priuare Clericum suo beneficio, p. 1. c. 16. num. 57.*
- Papa potest disponere, & providere de omnibus beneficijs, ita ut in illorum prouisione concurrat cum quolibet Ordinario, uti Ordinarius Ordinariorum, ac totius Orbis, p. 1. c. 16. num. 58.*

# I N D E X:

- Papa** habet præventionem cum Ordinario in collatione beneficiorum, ita ut Ordinarij in mensibus habeant facultatem cumulatiuam cum ipso Papa, p. 1. cap. 16. num. 59.
- Parcra** notabilia multa in Italia, p. 1. cap. 6. num. 19.
- Parlamentum generale**, quod fit in Regno coram D. Prorege per Procere ipsius Regni quot sollempnitates requirat, & qui conueniant in ipso, parte 1. cap. 16. numer. 7.
- Parlamentum** dicitur quodammodo actus iudicialis, eò quod auctoritate Principis cum assistentia sui Vicarij, & Locumtenentis Generalis in Regno fit, p. 1. cap. 16. num. 9.
- Parlamentum** appellatur Curia in Hispania in Regno Aragonum, p. 1. cap. 16. num. 10.
- Parochianus** tenetur soluere decimam nedum de fructibus, quos percipit intrà territorium, verum etiam de illis, quos percipit extrà territorium, si de hoc extat consuetudo, p. 1. c. 7. num. 79.
- Parochianus habitans** infra annum intrà fines duarum Parochiarum, cui ex istis duobus Parochis teneatur soluere decimam, p. 1. c. 7. num. 80.
- Parochianus** habens plura domicilia in plurius Parochijs, tenetur soluere decimam ei Parocho, intrà cuius fines habet principale domicilium, par. 1. cap. 7. num. 81. In casu vero, quo inhabitauerit domum sitam in medio duarum Parochiarum, inspiciendus erit situs ianua, & si habuerit plures ianuas, erit attendenda ianua anterior, & nobilior, ibid. num. 82.
- Parochiani** tenentur ad oblationes solitas fieri Ecclesia in illis diebus, in quibus de consuetudine inductum est, ut ea erogentur, p. 1. c. 7. num. 107.
- Amplia**, ut adstringantur ad ipsas sub pena peccati mortalis, ibidem num. 108. Intelligas tamen quoad oblationem in genere, non verò quoad speciem quantitativam, ibid. num. 109. Excipias tamen pauperes nihil habentes, ibidem.
- Parochus** si non habet sufficientes decimas ad viuendum, & excipiendum hospites, debet habere congruam portionem ex alio
- reditu, non obstante prescriptione, & consuetudine in contrarium, p. 1. cap. 7. num. 99.
- Particulares Domini** possunt claudere suos proprios fundos, ac muris, siue sepe circumdare, & prohibere in illis pascua animalium Ciuium, vel Baronis, p. 1. cap. 6. num. 75.
- Partus ancillarum** sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 127. Quid si fuerit speciatim relictus in testamento, ibid. num. 128.
- Pascendi iuris concessionis facta** vigore in aliquo territorio, etiam ex priuilegio concessa non potest concessionarius depasci facere glandes, & spicas, uti in fructu, p. 1. c. 6. num. 36.
- Pascua** sunt in fructu, & inter fructus computantur, p. 1. c. 6. num. 1. Intelligas tamen quando pascua venderentur, nam secus si non venderentur, ibid. num. 2.
- Pascua**, fenum, & palea in quo differant, ad hoc ut inter fructus computentur, p. 1. c. 6. num. 5.
- Pascuorum**, siue iuris pascendi materia frequens ubique, ac practicabile, p. 1. cap. 6. num. 6.
- Pascuum**, & pastio differunt inter se, & in quo, p. 1. c. 6. num. 7.
- Pascuum duplex**, publicum, & priuatum, p. 1. c. 6. num. 8.
- Pascui diuisio** quomodo fiat inter duas Vniuersitates, si altera ex ipsis haberet maiorem numerum animalium, & personarum, p. 1. c. 6. num. 53. Quid quando fieret diuisio pascui inter Ciues, utrum per capita, an verò per as, & libram sit illa facienda, ibid. num. 54.
- Pascua** in dubio dijudicantur esse Vniuersitatis, non verò Baronis, p. 1. c. 6. num. 80.
- Pascua** habent priuilegium tacite hypotheca super animalibus, quæ sumperunt pascua, p. 1. c. 6. num. 98.
- Amplius**, & declares, ut ibid. num. 100.
- Patres habentes duodecim filios** sunt immunes à gabellis, collectis, alijsque oneribus, & muneribus quibuscumque, p. 1. c. 8. num. 63.
- Pater** non potest possidere aliquid post ingressum Religionis, & professionem in ea factam de bonis translatis in Monasterium, p. 2. c. 1. num. 126.

Pater

# I N D E X.

- Pater non potest grauare filium in legitima per fideicommissum, p. 2. cap. 2. num. 244. Fallit, quando pupillariter ei substitueret, ibid. num. 245. Intelligas tamen si filius iste impubes decessisset, quia si pubes fieret iniunctum onus euanesceret, ibid. num. 246.*
- Patria potestas non extinguitur totaliter per ingressum patris in Monasterium, sed remanet penes patrem quoad ea, quae expediunt, ac sunt patri utilia, p. 2. cap. 1. num. 124.*
- Patrimonium unicum quilibet habere praesumitur, p. 2. c. 14. num. 40.*
- Patronus existens in quasi possessione presentandi post Conc. Trid. si de nouo vacauerit beneficium, & iterum praesentare voluerit, an non obstante dicta sua quasi possessione, teneatur de nouo docere de titulo ad instantiam Fisci, vel manuteneri debeat in dicta sua quasi possessione, saluis iuribus Fisci, p. 1. cap. 16. num. 206.*
- Pauli Caiatiae Episcopi Arianensis laudes, p. 1. c. 16. num. 215.*
- Pecunia dicitur esse in fructu, p. 1. c. 17. num. 15. Et ob id legato usufructu bonorum, debetur etiam & pecunia, ibidem numer. 16.*
- Pena damnum dantis inter Ciues non debet excedere unum Augustale, p. 1. cap. 6. num. 95.*
- Pena unica, an verò plures sint soluenda in casu, quo plures tradiderint uni Pastori custodiendas pecudes, si Pastor cum illis omnibus damnum dederit, p. 1. c. 6. num. 96. & 97.*
- Pena qualis irrogetur aduersus Dominum fructuum decimabilium, si illos asportauerit, vel abstulerit in damnum Baronis, aut Parochi, quibus debebatur decima cum distinctione, par. 1. cap. 7. num. 31. & 33.*
- Pena fraudantium decimas, aut terragia, conuentione, aut statuto minorari potest, p. 1. c. 7. num. 32.*
- Pena sunt in fructu, & spectant ad emptorem reddituum, & fructuum, & propterea poterunt Conductores illarum remittere, & transigere, p. 1. c. 8. num. 26.*
- Penarum, mulctarumque condemnationes, exactiones, ac confiscationes sunt in fructu, p. 1. c. 13. num. 1.*
- Pena, multa, & confiscationes pertinent ad virum usufructuarium, in casu, quo mulier dederit ei in dotem Castrum cum iurisdictione, p. 1. c. 13. num. 2. Intelligas tam de confiscatione bonorum mobilium, quam immobilium, ibid. num. 3.*
- Pena, multa, & confiscationes in Terris mediatè subiectis Principi non spectant ad ipsum Principem, sed bene ad Dominum mediatum, & sic ad Baronem, seu Feudatarium, p. 1. c. 13. num. 4. & 5.*
- Intelligas tamen, quando Baro est specialiter inuestitus de illis, cum in dubio non habeant Barones eorum intentionem de iure fundatam in hoc absque inuestitura, ibid. num. 6. Venient tamen per clausulam, cum omnibus iurisdictionibus, fructibus, & prouentibus, ibid. num. 7.*
- Pena, multa, & confiscationes veniunt si fuerit quis inuestitus de mero, & mixto imperio cum Regalibus, eò quia sunt de Regalibus, p. 1. c. 13. num. 9.*
- Pena, multa, & confiscationes sunt fructus iurisdictionis, non verò Castrum, eò quòd potest dari iurisdictione sine dominio Castrum, & Castrum sine iurisdictione, p. 1. c. 13. num. 10 & 15.*
- Pena, multa, & confiscationes, an sint fructus meri imperij, an verò iurisdictionis, si in vna Terra vnus fuerit inuestitus de causis criminalibus, pro quibus venit imponenda pena mortis naturalis, aut ciuili, aut mutilationis membri, alter verò de iurisdictione ciuili, excutitur articulus, p. 1. c. 13. num. 11.*
- Pena, culpa omnes, casus, et crimina, pro quibus non venit principaliter imponenda pena mortis naturalis, aut ciuili, aut mutilatio membrorum ad iurisdictionem ciuilem spectant, eò contra verò in quibus talia imponenda veniunt ad iurisdictionem criminalem pertinent, p. 1. c. 13. num. 12.*
- Pena, & multa differunt inter se, vti genus, & species, ac vti species, & in quibus differant, parte 1. capit. 13. numer. 17.*
- Pena, & multa sunt arma, quibus tuetur iurisdictione, parte 1. capit. 13. num. 18.*
- Pena omnis in Principe est arbitraria, p. 1. c. 13. num. 27.*

# I N D E X.

- Pena imponenda per Barones habentes Ba-  
iulationem in eorum terris non potest ex-  
cedere damnum datum, p. 1. cap. 13. num.  
74.*
- Pena exactio in causa damni dati non est  
potior damno, sed debet prius exigi dam-  
num, deinde verò pena, p. 1. cap. 13. num.  
75.*
- Pena spreti mandati ergà vassallos recusantes  
seruire Baroni, tametsi sit limitata ad  
tarenum unum, augetur tamen quando  
ex contemptu vassallus recusaret, p. 1. c. 3.  
num. 84.*
- Pena, siue multa descendens ex delicto, etiã  
si agatur civiliter, dicitur causa crimina-  
lis, non verò civilis, parte 1. cap. 13. num.  
76.*
- Pena extraordinaria puniri potest quis in  
casu, quo sola publicatio honorum esset in-  
dicta pro crimine, quando non adesset fa-  
cultas puniendi pena ordinaria, p. 1. c. 13.  
num. 78.*
- Pena pecuniaria statuta ex dispositione  
Constit. Violentias, cui sit applicanda, si  
s. Parti, an verò Curia, p. 1. cap. 13. num.  
80.*
- Pena pecuniaria indicta per Iudicem non  
exiguntur tota in casu spreti mandati, sed  
moderantur ad rationem unius tarenii pro  
qualibet uncia, parte 1. cap. 13. num. 81.  
Nisi tamen inobedientia haberet quali-  
tates aggravantes, propter quas posset exi-  
gi maior pena, ibid. num. 82.*
- Pena unica tantum debetur in casu, qua  
quis fuisset carceratus pro debito, & pena,  
si prestitam cautionem, qua fuerit excar-  
ceratus fregerit, non se presentando, p. 1.  
c. 13. num. 84.*
- Penarum, & multarum vigore non preser-  
tur Fiscus creditori hypothecaria agenti,  
p. 1. c. 13. num. 85.*
- Etiã si sola personali actione ageret cre-  
ditor, ibid. num. 86. Item etiã in casu,  
quo unica sententia fuerit condemnatus  
quis in pena pecuniaria ergà Fiscum, &  
ergà offensum, ibid. num. 87.*
- Contrarium concludunt communiter Do-  
ctores, ut ibid. num. 88. Intelligenda ta-  
men favore Fisci Principis, non autem fa-  
vore Exactorum Baronialium, eò quòd  
Barones non habent privilegium Fisci,  
ibid. num. 89.*
- Amplius in quacumq; emenda favore Pri-  
uati damnum passus, qui praefertur sem-  
per Fisco pro suis penis, ibidem numer.  
90.*
- Pena pecuniaria, multa, & proventus, ta-  
metsi sint in fructu, ac fructus sine iuris-  
dictionis, non veniunt tamen in liquida-  
tione introitus feudalis, tamquam  
incerta, tametsi illos augeant, p. 1. c. 13.  
num. 91.*
- Pena idem quoadq; significat, quòd dam-  
num, p. 1. c. 13. num. 100.*
- Pensiones domorum sunt in fructu, p. 1. c. 17,  
num. 12. Et veniunt appellatione fru-  
ctuum in petitione facta de fructibus, ibid.  
num. 13.*
- Pensio habetur loca fructuum, eorumq; ne-  
turam sequitur, parte 2. capit. 1. numer.  
11.*
- Pensio locationis an veniat in diuisione fru-  
ctuum inter proprietarium, & heredem  
usufructuarij, p. 2. cap. 1. num. 12.*
- Pensiones etiã percepta spectant ad empto-  
rem, si tempore venditionis non erant re-  
collekti fructus, pro quibus illa debentur,  
p. 2. c. 5. num. 14.*
- Pensio annua, aut biennalis tollitur per ven-  
ditionem, eò quòd emptor non tenetur sta-  
re colonus, p. 2. cap. 5. num. 18.*
- Pensio debita ratione fructuum perceptorum  
quòd cedat beneficio venditoris, si fundus  
vendatur antequàm dies solutionis adue-  
nerit, non habet locum, si fuerit cautum,  
ut venditor non possit expellere colonum,  
p. 2. cap. 5. nu. 20. Item nec in casu eman-  
tis à Fisco, & ratio, quare in utroque,  
ibid. num. 21.*
- Pensiones Ecclesiasticae an pro rata diuiden-  
de veniant inter Beneficiarium, & here-  
des Pensionarij mortua Pensionario, p. 2.  
cap. 8. num. 15. Quid seruetur de Stylo Ro-  
mana Curia, ibid. num. 16.*
- Pensiones decursa, & non saluta, an transeant  
in heredes mortua Pensionario, remissive,  
p. 2. cap. 8. num. 17.*
- Phanuc. in tract. de inventar. p. 2. num. 11.  
laudatur, eò quòd solus fuit assequutus  
verum intellectum ad l. quod sciis S. sin  
autem C. de bonis, quae liber. par. 2. cap.  
14. num. 41.*
- Pili, lac, & lana sunt in fructu, p. 1. c. 17. nu.  
130.*

# I N D E X.

- Pignori in Sicilia ex causa damni immisi non tantum poterunt V accg, verum etiam eorum alleui. i. non obstante, quod ex constitutiōe peculiari illius Regni predicta animalia ullo modo pignori possint. p. 1. cap. 6. num. 99.*
- Piscatio est in fructu, parte 1. capit. 4. numer. 1.*
- Piscandi ius, ac vectigalia à Piscatoribus exigere reputantur inter Regalia Principum, p. 1. c. 4. num. 3.*
- Piscandi ius omnibus de iure competit in mari, & in fluminibus, p. 1. cap. 4. num. 4. Amplia, ut liceat etiam in hictore maris, ibid. num. 9. Quinimò etiam ante ades alterius, ibid. num. 10. Limita tamen multis modis, ibid. num. 12.*
- Piscationis duplex genus, retibus, & bamo, p. 1. c. 4. num. 5.*
- Piscina est, in quam pisces mittuntur humana industria, ut in ea nutriantur, & corrupto vocabulo, piscberias, aut piscarias appellamus, p. 1. c. 4. num. 8.*
- Portulani constitutiō dicitur esse in fructu, par. 1. cap. 9. num. 25. Eiusdem Portulani quale sit officium, ibidem.*
- Possidens uti Dominus in vita sit dissimilis usufructuario in morte, & vigent in ipse termini l. diuortio ff. solut. matrim. in materia diuisionis fructuum, p. 2. cap. 12. num. 2.*
- Planum idem est, quod equalitas, p. 1. cap. 6. num. 15. Ad constituendum planum requiritur, quod sit latus, ac quod sint eius partes equales, hoc est equaliter plaua, ibidem.*
- Pragm. 8. de composit. requirentis remissionem omnium, ad quos spectat ius accusandi, ac querulandi intellectus sursissime examinatur, p. 1. c. 13. num. 52.*
- Pragm. 8. de composit. requirens pro forma, remissionem debere fieri per consanguineos proximiores, & magis coniunctas, quibus de iure desertur hereditas, utrum requirat qualitatem istam hereditariã actualiter, an verò habitualiter, p. 1. c. 13. num. 53.*
- Pragm. 8. de composit. requirit copulatiue consanguinitatem in proximiori, & magis coniuncto gradu, & habitualem qualitatem succedendi, parte 1. cap. 13. num. 57.*
- Pratum est locus, ex quo fenum percipitur, p. 1. cap. 6. num. 16. Dicitur pratum, quasi paratum ad fenum percipiendum, ibidem.*
- Præcedere quis habeat, an Officialis ciuilis, an verò criminalis in locis, in quibus uterque constituitur, remissive, p. 1. cap. 9. num. 13.*
- Prelatus, & Clericus an censeatur in dubio quæsiuisse ex bonis Ecclesie, an verò ex bonis eorum proprijs, parte 2. cap. 3. num. 199.*
- Prelati heres videns Prelatum moriturum non potest colligere fructus immaturos, ut successorem defraudet, p. 2. cap. 7. num. 16.*
- Præscriptio est stricti iuris, & proinde tantum dicitur præscriptum, quantum possessum, p. 1. c. 6. num. 58.*
- Præscriptio iuris pascendi affirmatiui est diuersa à præscriptione iuris pascendi negatiui, & in quo differant, parte 1. cap. 6. num. 59.*
- Præscriptio an detur aduersus decimas, cum distinctione, si quoad totam, an verò quoad quotam decimæ, parte 1. cap. 7. num. 89.*
- Præsides Prouinciarum, ac Rectores Terrarum sunt immunes pro rebus, quas aduehant, & reuehant pro vsibus suis, p. 1. c. 8. num. 65.*
- Principis, ac publici fauore multa conceduntur, quæ alias non concederentur, p. 1. c. 3. num. 72.*
- Princeps non potest tollere ea, quæ sunt iuris gentium, & naturalis, parte 1. cap. 5. numer. 9.*
- Princeps secundum opinionem aliquorum non potest prohibere venationem, p. 1. c. 5. num. 12.*
- Contrarium tamen de iure verius, ibid. num. 13.*
- Princeps ex causa rationabili potest dispensare contra ius naturale, & gentium, p. 1. c. 5. num. 17.*
- Princeps utrum possit cognoscere de causis vasallorum Burgensium mediatorum, ac præiudicare Feudatarijs inuestitis de mero, & mixto imperio, cum clausulis priuatiuis, & abdicatiuis, parte 1. cap. 12. num. 68.*
- Princeps inuestiendo feudatarium de mero, & mix-*

# I N D E X.

- & mixto imperio, cum clausulis priuatis, & abdicatiuis, priuat se iurisdictione, & emolumentis, p. 1. c. 12. num. 69.*  
*Princeps non potest facere gratiam vasallo mediato in praiudicium inferioris Domini, & sic Baronis, p. 1. c. 12. num. 73.*  
*Princeps faciendo de non delicto delictum, & reseruando sibi penam praiudicare potest feudatarijs in cognitione illius, & spectabit pena ad ipsum Principem, p. 1. cap. 12. num. 78.*  
*Princeps potest praiudicare feudatario, non tantum quando facit de non delicto delictum, verum etiam per legem, & proclamata generalia potest limitare, restringere, & arctare concessionem illis factam, par. 1. cap. 12. num. 80. Et hoc etiam si per viam contractus iurisdictionem dictis feudatarijs concessisset, ibid. num. 81. Ratio est, quia id sibi permittitur ex suprema ipsius Principis potestate, ibidem num. 82.*  
*Princeps arbitrium suum sumit ex motu celesti, p. 1. c. 13. num. 28.*  
*Priuilegij verba in dubio sunt intelligenda secundum qualitatem personę proferentis, p. 1. c. 5. num. 27.*  
*Priuilegia, quę conceduntur per Principem intelliguntur semper, dummodo per illa non fiat praiudicium Tertio, p. 1. c. 9. num. 35.*  
*Procurator, cui committitur vocis datio, debet esse de corpore Capituli, aut Collegij, nisi aliud consuetudo introduxerit, p. 1. c. 16. num. 13.*  
*Procuratori non debetur de iure salarium, quia eius officium debet esse gratuitum, p. 2. c. 11. num. 19.*  
*Contrarium tamen seruatur de consuetudine, ibid. num. 20.*  
*Professionem fidei facere omittens infra duos menses a die adepti beneficij non lucratur fructus, non obstante dicta possessione beneficij per ipsum capta, p. 2. c. 8. num. 34.*  
*Intelligas tamen quoad lucrationem tantum fructuum, non verò ut priuetur ipsorum effectibus ceteris possessionis, ac iuribus, ibid. num. 35.*  
*Professionem fidei infra duos menses ad finem lucrandi fructus emittere tenentur etiam Prælati Regulares, p. 2. c. 8. num. 36.*  
*Item Doctores, Magistri, & alij cuiuscumq; artis, & facultatis, ibid. num. 38.*  
*Rursus ij, qui iam alias emiserunt in ademptione pariter alterius beneficij, ibid. num. 39.*  
*Item Canonici exempti nõ obstante exemptione, ibid. num. 40.*  
*Excusantur tamen omittentes per ignorantiam, ibid. num. 42.*  
*Ipsorum computatio a quo die fiat, ibidem num. 37.*  
*Prohibitus alienare rem non potest alienare fructus pendentes non adhuc perceptos, p. 1. cap. 3. num. 72.*  
*Proreges Regni possunt facere gratiam de delictis, etiam non concordata Parte, & alteri quoque facultatem istam delegare, cum causa tamen, quia si absque causa id facerent, reuocari poterit gratia per Supremum Italia Consilium, & afferuntur reuocationis casus, p. 1. c. 13. num. 29.*  
*Protestatio requiritur ad hoc ut possit condemnari quis ad distributiones quotidianas, p. 1. c. 15. num. 25.*  
*Et protestatio est facienda cum Principali, non verò cum Procuratore, etiam speciali, ibidem.*  
*Fallit in odium intrusi, nam non obstante protestatione non facta potest condemnari, ibid. num. 26.*  
*Item fallit in odium Capituli, quando factò ipse Capituli quis impeditur reside- re, & interesse, ibid. num. 27.*  
*Rursus, quando fuisse expulsus a Capitulo, & non posset ob id inseruire, ibid. n. 28.*  
*Publicatio bonorum in casu usurariae prauitatis an spectet ad Baronem iurisdictionis ciuilibus, an verò ad Baronem iurisdictionis criminalis, p. 1. c. 13. num. 77.*  
*Pupillus an presentare possit in iure patronatus, p. 1. cap. 16. num. 127.*

2

**Q**uestio de Angarijs, & Perangarijs est causa grauis, & quid importet, causam esse grauem, p. 1. cap. 10. num. 30.

R

**R**edificatio sola non sufficit ad acquirendum ius patronatus, sed requiritur etiam Episcopi consensus, p. 1. c. 16. num. 190.

Re-

# I N D E X.

- Reditus, & proventus orientes ex rebus, siue iuribus incorporalibus licet non renascantur ijdem numero, renascuntur tamen ijdem genere, p. 1. c. 8. num. 4.*
- Reditus vestigialium sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 21.*
- Reditus annuus an computetur inter res mobiles, an verò inter res immobiles, vel constituent tertium genus ipsorum, p. 2. c. 3. num. 84.*
- Reditus quicumque, ac introitus beneficiorum Ecclesiasticorum non exacti tempore mortis Beneficiarij an transeant in haeredes Beneficiarij, an verò in successorem in beneficio, p. 2. c. 8. num. 18.*
- Regalium in concessione non omnia Regalia veniunt, sed ea tantum, quae possunt convenire feudatario inuestito, p. 1. c. 5. num. 26.*
- Reg. Pragm. 8. de citat. & 2. vbi de del. quis conuen. deb. quibus cauetur, ut vasalli Baronum nec civiliter, nec criminaliter conueniri possint in aliquo Regio. Tribunali non procedit totaliter priuatiue quoad Regia Tribunalia, quia possunt procedere ad instantiam Parisi ad capturam, informationem, ac causae cognitionem, si Baro non petit remissionem, p. 1. cap. 12. num. 5.*
- Regia Pragm. 2. sub tit. de admin. Vniuers. loquens de electione non habebit locum in nominatione, p. 1. c. 16. num. 30.*
- Regia Pragm. 2. sub tit. de admin. Vniuers. loquitur per verbum electio, & proinde denotat actus perfectionem à principio simpliciter, ita ut non indigeat post electionem factam per eum, qui potestatem eligendi habet expectare approbationem ab alio, p. 1. c. 16. num. 31.*
- Regulares notorie delinquentes extra Claustrum possunt puniri ex dispositione Sacri Conc. Trid. per Ordinarium loci, quando Superior non puniret illum, prout delicti qualitas exposcebat, p. 1. c. 12. num. 17.*
- Releuium fraudantes tenentur ad duplicatum releuium quantitatis fraudatae, p. 1. c. 7. num. 36.*
- Releuia dicuntur esse in fructu, ac fructus sunt iurium, & actionum, & pertinet illorum exactio ad usufructuarium, non verò ad proprietarium, p. 1. cap. 14. num. 21.*
- Releuiorum exactio prouenit ratione feudi, p. 1. c. 14. num. 22.*
- Releuiorum exactio an sit inuentum Regnicolarum nostrorum, an verò Sicularum, remissiuè, p. 1. c. 14. num. 23.*
- Releuium est id, quod soluitur, quando moritur Feudatarius vasallus utilis Dominus feudi per eius haeredem pro confirmatione, siue inuestitura, p. 1. c. 14. num. 24.*
- Releuium est medietas fructuum illius anni, quo moritur feudatarius, aut unius anni, p. 1. c. 14. num. 25. & p. 2. cap. 14. num. 9.*
- Releuium dicitur à releuando, eò quòd releuat Dominum, p. 1. c. 14. num. 26. & p. 2. c. 14. num. 4.*
- Releuium ad instar laudimij debetur pro mutatione dominij, & inuestitura praestanda, p. 1. c. 14. num. 27.*
- Releuium an sit soluendum de illis, quae praestatur Baroni per Vniuersitatem annuatim ex nominatione facta in Cameram reseruata, p. 1. c. 14. num. 57.*
- Authoris opinio circa resolutionem quaestionis, ibid. num. 57. cum seqq.*
- Releuium in Regno tantummodò soluitur per successorem feudi ratione renouationis inuestiturae, p. 2. c. 14. num. 3.*
- Releuium praestatur ab haerede tantum, aut alio successore in feudo post mortem, p. 2. c. 14. num. 5.*
- Releuium in quo differat à laudimio, p. 2. c. 14. num. 6.*
- Releuium debetur in signum recognitionis in Dominum, ac renouationis inuestiturae, p. 2. c. 14. num. 7.*
- Releuium quid sit quòd ipsius quidditatè, p. 2. c. 14. num. 8.*
- Releuium est soluendum ex fructibus, eò quòd est rata fructuum, p. 2. c. 14. num. 10.*
- Releuium qualiter taxetur per Fiscales in Regno, p. 2. c. 14. num. 11.*
- Releuij ex causa an detur actio realis contra quemcumq; possidentem feudum, licet extraneum, an verò personalis tantum contra percipientes fructus feudi, excutitur articulus, p. 2. c. 14. num. 12.*
- Authoris opinio circa diffinitionem istius articuli, ibid. num. 13.*
- Releuium an sit medietas fructuum illius anni, quo Feudatarius moritur, an verò unius anni, est controuersia inter DD. Regnicolas variè intelligentes Andream de*

# I N D E X.

- de Isernia circa istud, p. 2. c. 14. num. 14.  
**Releuium non tenetur minor statim soluere, sed tunc demum cum fuerit factus maior, ac tempore, quo iurat fidelitatem D. Regi, p. 2. c. 14. num. 15.**
- Contrarium tamen consuetudine introductum, & ita decisum, ut ibidem.**
- Releuij in computatione an deducantur onera, & expensa, & quae expensa, p. 2. c. 14. num. 16.**
- Et quid de vita, & militia, an s. ea sit deducenda, eò quòd respicit fructus feudi, ibid. num. 17.**
- Releuium unicum debetur in casu, quo eodem anno moriantur pater, & filius, p. 2. c. 14. num. 18.**
- Releuium non debetur ex refutatione feudi in casu, quo illud refutaretur proximo successuro, nisi tamen ei refutarentur omnia feuda, p. 2. c. 14. num. 19.**
- Releuium in casu refutationis feudorum debetur post mortem Refutatarij, non verò Refutantis. p. 2. c. 14. num. 20.**
- Releuium debetur de feudo iterum reuerso ad Refutantem per mortem Refutatarij, p. 2. c. 14. num. 21.**
- Releuium debetur ab uxore mortuo marito, in casu, quo fuisset feudum datum in dotem, & impetratus assensus, p. 2. cap. 14. num. 22.**
- Releuium non debetur de feudis donatis contemplatione matrimonij, p. 2. c. 14. num. 23.**
- Releuium debetur in casu reemptionis facta vigore pacti de retrouendendo, si haeres reemerit post mortem possessoris alienantis cum dicto pacto, p. 2. c. 14. num. 24.**
- Releuium debetur etiam pro Subfeudatarijs, quibus Feudatarius alienauit Castra cum Regio assensu, p. 2. c. 14. num. 25.**
- Releuium an debeatur etiam morte ciuili, si cuti debetur morte naturali, p. 2. cap. 14. num. 26.**
- Et quid in casu professionis in Religione facta, ibidem.**
- Releuium non debetur in casu feudi legati cum Regio assensu, licet successio deferatur post mortem. p. 2. c. 14. num. 26.**
- Remissio cause vasalli inquisiti non potest peti per Baronem, nisi existente illo carcerato, & in fortijs Curia, p. 1. cap. 12. num. 32.**
- Remissio cause an, & quando admittatur in causis apocæ Banci, tam si ex parte Baronis peteretur, quam si ex parte vasalli, & quomodo procedatur in illis, p. 1. cap. 12. num. 34.**
- Remissio causa vasalli denegatur Baroni, quando vasallus esset inquisitus de delictis commissis in personam Officialium, tam actiue, quam passiuè, par. 1. cap. 12. num. 35.**
- Amplia etiam quòd ad offensam factam Arbitro intuitus officij, ibid. num. 36.**
- Quid quando offensa facta esset Actuario cum distinctione, ibid. num. 37.**
- Fallit in casu, quo Baro haberet speciale priuilegium cognoscendi de illis, ut supra ibid. num. 35.**
- Remissio cause denegatur Baroni in casu saluaguardia Principis fracta, p. 1. cap. 12. num. 44.**
- Remissionem denegans offensus, & petendo pro illa excessiuam pecuniarum quantitatem potest cogi recepta satisfatione arbitranda per Superiorem. p. 2. c. 13. num. 31.**
- Remissio Partis offensa est necessaria etiam in casu compositionis delicti, dato adhuc quòd ipsa Pars offensa nõ exposuerit querelam. p. 1. c. 13. num. 40.**
- Remissionem extorquentes per vim à Partibus offensis puniuntur pena mortis naturalis, p. 1. c. 13. num. 41.**
- Remissio offensi an sit sufficiens, si post remissionem factam deinde moriatur, p. 1. c. 13. num. 42.**
- Remittere an possit solus pater absq; filio, & e contra an filius absq; patre, an verò uterq; requiratur ad remittendum in casu offensi filij, excutitur latissime articulus, p. 1. c. 13. num. 44.**
- Authoris opinio pro resolutione questionis cum distinctione, ibid. num. 45.**
- Remissio facta per patrem viuis conditionis, ac abiecta non est sufficiens pro offensa facta filio honesta conditionis, p. 1. c. 13. num. 48.**
- Remittere poterit filius emancipatus absquò patris consensu iniuriam ipsi filio factam, p. 1. c. 13. num. 49.**
- Remittere non poterit pater absquò filio iniuriam factam ipsi filio per cognatum, aut personam aliquo modo coniunctam, p. 1. c. 13. num. 50.**